
Ano VIII  -  Edição nº 954 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 28  de Maio de  2013  -  Página  01

MUNICÍPIO DE COSTA RICA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITO MUNICIPAL Waldeli Dos Santos Rosa

DIÁRIO OFICIAL ONLINE
DIOCRI

Prefeitura Municipal de Costa Rica
Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ - 15.389.596/0001-30
Prefeito Municipal: WALDELI DOS SANTOS ROSA

Ano VIII  –  Edição - Nº 954
Costa Rica (MS), 28 de Maio de 2013.

Diário Oficial do Município de Costa Rica/MS – criado pela Lei Municipal nº 746/04 e alterada pela Lei n° 976/09 para publicações dos atos dos Poderes
Executivo, Legislativo, Autarquias e Fundações e Publicações a Pedido– Sede Prefeitura Municipal –  Fone: (0xx67) 3247-7000 – Setor responsável pela publicação:
Assessoria  de  Comunicação  -  Divulgação: www.costarica.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Prefeito Municipal – Waldeli dos Santos Rosa
Vice - Prefeito - Roberto Rodrigues
Secretário Municipal de Administração e Finanças – Paulo Renato Andriani
Secretária Municipal de Saúde Pública - Adriana Maura Maset Tobal
Secretária Municipal de Educação - Manuelina Martins da Silva Arantes Cabral
Secretário Municipal de Transportes, Urbanização e Obras Públicas - Renato Barbosa de Melo
Secretário Municipal de Assistência Social  - Waldomiro Bocalan
Secretária Municipal de Turismo e Meio Ambiente – Eliana Teodoro Lopes Lalier
Subsecretária Municipal de Turismo e Meio Ambiente – Rosangela Marçal Paes
Secretário de Agricultura e Desenvolvimento – Keyler Simey Garcia Barbosa
Subsecretário de Transportes, Urbanização e Obras Públicas – Anivaldo Martins de Souza
Subsecretário Municipal de Assistência Social – Antonio Divino Felix Rodrigues
Procurador Jurídico do Município –  Roberto Rodrigues

AUTARQUIAS MUNICIPAIS
(SAAE) - Serviço Municipal de Água e Esgoto
Diretor Geral  – Moacir Justino de Almeida
(SPM) - Serviço de Previdência Municipal de Costa Rica
Diretor Presidente - Lindolfo Pereira dos Santos Neto

PODER LEGISLATIVO
Presidente –  Lucas Lázaro Gerolomo
Vice-presidente – Áurea Maria Frezarin Rosa
1º  Secretário – Rayner Moraes Santos
Vereador - Adair Tiago de Oliveira
Vereador - Ailton Martins de Amorim
Vereador - Averaldo Barbosa
Vereador – Ivanildo Ferrari
Vereador – José Augusto Maia
Vereador - Jovenaldo Francisco dos Santos
Vereador - Joaquim Alcides Carrijo
Vereador - Ronivaldo Garcia Cota

PODER EXECUTIVO

Decreto N° 4.187 De 27 de maio de 2013.

Declara ponto facultativo nas repartições públicas municipais.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o feriado religioso de Corpus Christi, que será celebrado
em todo o território nacional no próximo dia 30 de maio, quinta-feira,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nas repartições públicas

municipais o expediente do dia 31 de maio de 2013, sexta-feira.

Art. 2° As atividades essenciais de saúde e limpeza urbana manterão os
serviços em atividade, mínima e indispensável ao atendimento da
população, de acordo com as instruções baixadas pelos respectivos
Secretários Municipais.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Costa Rica (MS), 27 de maio de 2013; trigésimo terceiro ano de
Emancipação Político-Administrativa.

WALDELI DOS SANTOS ROSA
Prefeito Municipal

PORTARIA no 9063/2013    Costa Rica/MS, 02 de maio de 2013.

“NOMEAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1o -NOMEAR em cargo de comissão, SEBASTIANA BORGES

MONTEIRO, titular da Cédula de Identidade RG nº 001400585-SSP/MS e
CPF nº 016.639.541-27, para ocupar o cargo de Encarregado de Serviço,
DAS-XII, do quadro de cargos e salários da Prefeitura Municipal, com os
respectivos vencimentos.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 02 de maio de 2013.

WALDELI DOS SANTOS ROSA
Prefeito Municipal

PORTARIA no 9064/2013    Costa Rica/MS, 02 de maio de 2013.

“NOMEAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1o -NOMEAR em cargo de comissão, ADRIANO ROBERTO DUTRA,

titular da Cédula de Identidade RG nº 001319060-SSP/MS e CPF nº
001.203.391-02, para ocupar o cargo de Chefe de Serviço, DAS-XI, do
quadro de cargos e salários da Prefeitura Municipal, com os respectivos
vencimentos.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de maio de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 02 de maio de 2013.

WALDELI DOS SANTOS ROSA
Prefeito Municipal

PORTARIA no 9065/2013       Costa Rica/MS, 02 de maio de 2013.

“NOMEAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1o -NOMEAR em cargo de comissão, ROBERTO PAES BARBOSA,



Ano VIII  -  Edição nº 953 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 27  de Maio de  2013  -  Página  02

t i tular da Cédula de Identidade RG nº 783512-SSP/MS e CPF nº
519.548.771-53, para ocupar o cargo de Chefe de Divisão Administrativa
II, DAS-X, do quadro de cargos e salários da Prefeitura Municipal, com os
respectivos vencimentos.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de maio de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 02 de maio de 2013.

WALDELI DOS SANTOS ROSA
Prefeito Municipal

PORTARIA no 9066/2013     Costa Rica/MS, 02 de maio de 2013.

“NOMEAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1o -NOMEAR em cargo de comissão, FABRICIA MILLENA BONAFÉ,

titular da Cédula de Identidade RG nº 001.815.917-SSP/MS e CPF nº
046.092.541-58, para ocupar o cargo de Chefe de Serviço, DAS-XI, do
quadro de cargos e salários da Prefeitura Municipal, com os respectivos
vencimentos.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 02 de maio de 2013.
WALDELI DOS SANTOS ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA no 8883/2013       Costa Rica/MS, 8 de abril de 2013.

Republica-se Por Incorreção
“NOMEAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1o -NOMEAR em cargo de comissão, CARLOS ANTONIO FERREIRA

CARRIJO, titular da Cédula de Identidade RG nº 473.209-SSP/MS e CPF
nº 446.499.591-87, para ocupar o cargo de Diretor de Departamento I,
DAS-VII, do quadro de cargos e salários da Prefeitura Municipal, com os
respectivos vencimentos.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as demais disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 8 de abril de 2013.
WALDELI DOS SANTOS ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA no 9067/2013   Costa Rica/MS, 02 de maio de 2013.

“NOMEAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1o -NOMEAR em cargo de comissão, ADÃO BATISTA BUENO DOS

SANTOS, titular da Cédula de Identidade RG nº 36526602-SSP/PR e CPF
nº 495.716.649-87, para ocupar o cargo de Encarregado de Serviço, DAS-
XII, do quadro de cargos e salários da Prefeitura Municipal, com os
respectivos vencimentos.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 02 de maio de 2013.
WALDELI DOS SANTOS ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA no 9068/2013    Costa Rica/MS, 02 de maio de 2013.

“NOMEAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1o -NOMEAR em cargo de comissão, JOÃO NUNES DA SILVA, titular

da Cédula de Identidade RG nº 249912-SSP/MS e CPF nº 519.550.401-
68, para ocupar o cargo de Chefe de Serviço, DAS-XI, do quadro de cargos
e salários da Prefeitura Municipal, com os respectivos vencimentos.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 02 de maio de 2013.
WALDELI DOS SANTOS ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA no 9069/201  Costa Rica/MS, 2 de maio de 2013.

“CONCEDER FUNÇÂO GRATIFICADA.”

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
  Art.1o -Fica CONCEDIDA, FG – VII (Função Gratificada) de 20%, sobre

o salário base da servidora LAUDICE BATISTA DE SOUZA, inscrita na
matrícula nº. 12017, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada
na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, da Prefeitura
Municipal de Costa Rica.

Art.2o -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 1º de maio de 2013, revogando as demais disposições em
contrário.

  Paço Municipal, aos 2 de maio de 2013.
WALDELI DOS SANTOS ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA no 9070/2013   Costa Rica/MS, 02 de maio de 2013.

“EXONERAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
  Art. 1o  -EXONERAR, a servidora, LILIAN ANTONIELY FIRMINO DE

OLIVEIRA, do cargo de Encarregado de Serviços, Inscrita na Matricula nº
11385, Lotada na Secretária Municipal de Administração e Finanças, do
quadro de cargos e salários da Prefeitura Municipal com os respectivos
vencimentos.

Art. 2o  -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 02 de maio de 2013.
WALDELI DOS SANTOS ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA no 9071/2013    Costa Rica/MS, 02 de maio de 2013.

“NOMEAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1o -NOMEAR em cargo de comissão, LILIAN ANTONIELY FIRMINO

DE OLIVEIRA, titular da Cédula de Identidade RG nº 001653770-SSP/MS
e CPF nº 027.319.351-11, para ocupar o cargo de Chefe de Serviço, DAS-
XI, do quadro de cargos e salários da Prefeitura Municipal, com os



Ano VIII  -  Edição nº 953 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 27  de Maio de  2013  -  Página  03

respectivos vencimentos.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 02 de maio de 2013.
WALDELI DOS SANTOS ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA no 9072/2013    Costa Rica/MS, 02 de maio de 2013.

“NOMEAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1o -NOMEAR em cargo de comissão, LUIZA DE SOUZA SANTOS,

titular da Cédula de Identidade RG nº 001.960.874 -SSP/MS e CPF nº
013.040.441-14, para ocupar o cargo de Chefe de Serviço, DAS-XI, do
quadro de cargos e salários da Prefeitura Municipal, com os respectivos
vencimentos.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 02 de maio de 2013.
WALDELI DOS SANTOS ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA no 9073/2013   Costa Rica/MS, 02 de maio de 2013.

“EXONERAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
  Art. 1o  -EXONERAR, a servidora, DILVAIR BICA CORREA, do cargo de

Encarregado de Serviços, Inscrita na Matricula nº 557960, Lotada na
Secretária Municipal de Saúde Pública, do quadro de cargos e salários da
Prefeitura Municipal com os respectivos vencimentos.

Art. 2o  -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 02 de maio de 2013.

WALDELI DOS SANTOS ROSA
Prefeito Municipal

PORTARIA no 9074/2013    Costa Rica/MS, 02 de maio de 2013.

“NOMEAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1o -NOMEAR em cargo de comissão, DILVAIR BICA CORREA, titular

da Cédula de Identidade RG nº 332.388 -SSP/MT e CPF nº 889.694.791-
04, para ocupar o cargo de Chefe de Serviço, DAS-XI, do quadro de cargos
e salários da Prefeitura Municipal, com os respectivos vencimentos.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 02 de maio de 2013.

WALDELI DOS SANTOS ROSA
Prefeito Municipal

PORTARIA no 9075/2013   Costa Rica/MS, 02 de maio de 2013.

“NOMEAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1o -NOMEAR em cargo de comissão, CARLA CANDIDA MIRANDA,

titular da Cédula de Identidade RG nº 404581584 -SSP/SP e CPF nº
363.339.468-00, para ocupar o cargo de Chefe de Serviço, DAS-XI, do
quadro de cargos e salários da Prefeitura Municipal, com os respectivos
vencimentos.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 24 de abril de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 02 de maio de 2013.

WALDELI DOS SANTOS ROSA
Prefeito Municipal

PORTARIA no 9076/2013      Costa Rica/MS, 02 de maio de 2013.

“NOMEAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1o -NOMEAR em cargo de comissão, LUDIANE DE JESUS SOUSA,

titular da Cédula de Identidade RG nº 001612391 -SSP/MS e CPF nº
038.337.681-50, para ocupar o cargo de Encarregado de Serviço, DAS-
XII, do quadro de cargos e salários da Prefeitura Municipal, com os
respectivos vencimentos.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 02 de maio de 2013.

WALDELI DOS SANTOS ROSA
Prefeito Municipal

PORTARIA no 9077/2013   Costa Rica/MS, 02 de maio de 2013.

“NOMEAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1o -NOMEAR em cargo de comissão, RUTH LOPES DE SOUZA,

titular da Cédula de Identidade RG nº 001003698 -SSP/MS e CPF nº
916.009.441-91, para ocupar o cargo de Encarregado de Serviço, DAS-
XII, do quadro de cargos e salários da Prefeitura Municipal, com os
respectivos vencimentos.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 02 de maio de 2013.

WALDELI DOS SANTOS ROSA
Prefeito Municipal

PORTARIA no 9078/2013   Costa Rica/MS, 02 de maio de 2013.

“EXONERAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:



Ano VIII  -  Edição nº 954 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 28  de Maio de  2013  -  Página  04

  Art. 1o  EXONERAR, a servidora, CECILIA ALVES DOS SANTOS, do
cargo de Chefe de Divisão Administrativa I, Inscrita na Matricula nº 7620225,
Lotada na Secretária Municipal de Agricultura e Desenvolvimento, do
quadro de cargos e salários da Prefeitura Municipal com os respectivos
vencimentos.

Art. 2o  -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de maio de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 02 de maio de 2013.
WALDELI DOS SANTOS ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA no 9079/2013     Costa Rica/MS, 02 de maio de 2013.

“NOMEAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1o -NOMEAR em cargo de comissão, CECILIA ALVES DOS SANTOS,

titular da Cédula de Identidade RG nº 000771221 -SSP/MS e CPF nº
607.988.661-87, para ocupar o cargo de Diretor de Departamento I, DAS-
VII, do quadro de cargos e salários da Prefeitura Municipal, com os
respectivos vencimentos.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de maio de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 02 de maio de 2013.
WALDELI DOS SANTOS ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA no 9080/2013   Costa Rica/MS, 2 de maio de 2013.

“CONCEDER FUNÇÂO GRATIFICADA.”

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
  Art.1o -Fica CONCEDIDA, FG – VII (Função Gratificada) de 20%, sobre

o salário base da servidora ADRIANA DA CRUZ ANACLETO, inscrita na
matrícula nº. 1937, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviço Patrimonial,
lotada na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, da Prefeitura
Municipal de Costa Rica.

Art.2o -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 1º de maio de 2013, revogando as demais disposições
em contrário.

Paço Municipal, aos 2 de maio de 2013.
WALDELI DOS SANTOS ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA no 9081/2013    Costa Rica/MS, 2 de maio de 2013.

“CONCEDER FUNÇÂO GRATIFICADA.”

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
  Art.1o -Fica CONCEDIDA, FG – VII (Função Gratificada) de 20%, sobre

o salário base da servidora GENEDICE CUSTÓDIO CAMILO, inscrita na
matrícula nº. 7358, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada
na Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de
Costa Rica.

Art.2o -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 1º de abril de 2013, revogando as demais disposições
em contrário.

Paço Municipal, aos 2 de maio de 2013.
WALDELI DOS SANTOS ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA no 9082/2013    Costa Rica/MS, 2 de maio de 2013.

“CONCEDER FUNÇÂO GRATIFICADA.”

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
 Art.1o -Fica CONCEDIDA, FG – IV (Função Gratificada) de 50%, sobre o

salário base do servidor ZELMIR LOPES DA SILVA, inscrito na matrícula
nº. 2202107, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviço Patrimonial, lotado
na Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente, da Prefeitura
Municipal de Costa Rica.

Art.2o -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 1º de abril de 2013, revogando as demais disposições em
contrário.

Paço Municipal, aos 2 de maio de 2013.

WALDELI DOS SANTOS ROSA
Prefeito Municipal

PORTARIA no 9083/2013  Costa Rica/MS, 2 de maio de 2013.

“REVOGAR PORTARIA.”

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1o -REVOGAR Portaria nº 5448/2010 de 16 de abril de 2010, que

concedeu Função Gratificada de 30% FG - VI ao servidor, ZELMIR LOPES
DA SILVA, inscrito na matricula nº 2202107, Auxiliar de Serviço Patrimonial,
lotado na Secretária Municipal de Turismo e Meio Ambiente.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2013, revogando as demais
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 2 de maio de 2013.

WALDELI DOS SANTOS ROSA
Prefeito Municipal

PORTARIA no 9084/2013   Costa Rica/MS, 2 de maio de 2013.

“NOMEAÇÃO DE SERVIDOR”.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais com base no
Artigo 96, Inciso VIII, Conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1o -NOMEAR em cargo de comissão, AMELINA ALVES DE SOUZA,

titular da Cédula de Identidade RG nº 1067413 -SSP/MS e CPF nº
000.691.371-70, para ocupar o cargo de Secretário Escolar, SE-A, do
quadro de cargos e salários da Prefeitura Municipal, com os respectivos
vencimentos.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as demais disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 2 de maio de 2013.

WALDELI DOS SANTOS ROSA
Prefeito Municipal



Ano VIII  -  Edição nº 954 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 28  de Maio de  2013  -  Página  05

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 25/2013 – Sistema Registro de Preços
Processo nº 1255/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA, estado de Mato Grosso do
Sul, por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação por Pregão
e seu Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº
3.375/2005, Portaria n.º 8216/2013 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/
1993 e suas alterações, torna público que se encontra a disposição dos
interessados a licitação objetivando Aquisição de óleo diesel S-10
abastecimento em bomba no município de Campo Grande, visando
atendimento da Secretaria de Saúde, a data para abertura das propostas
é 11 de junho de 2013, às 16:00 horas (horário de Brasília), através do site
www.cidadecompras.com.br, para mais informações consultar a Prefeitura
Municipal de Costa Rica, sito a Rua Ambrosina Paes Coelho, 228, centro,
ou ainda pela fone 67 3247-7000.

Costa Rica – MS, 21 de maio de 2013.

Tamires Paulina dos Santos Morais
Pregoeira

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Extrato de Nota de Empenho nº 000096
Processo nº 1135/2013
Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
Partes: Prefeitura Municipal de Costa Rica
            Maria de Fátima Ferreira da Silva ME
Objeto: Aquisição de brindes para serem sorteados nas reuniões do

Bolsa Família
Valor Global: R$ 1.449,00 (mil quatrocentos e quarenta e nove reais)
Dotação: 08.243.08-02.028
Elemento de Despesa: 33.90.32.00
Meta do Plano Plurianual: 993/09
Amparo Legal: Dispensa de Licitação
Data de Assinatura: 09 de maio de 2013
Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
                Paulo Renato Andriani

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Extrato de Nota de Empenho nº 000097
Processo nº 1135/2013
Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
Partes: Prefeitura Municipal de Costa Rica
            Supermercado Correa e Morais LTDA
Objeto: Aquisição de brindes para serem sorteados nas reuniões do

Bolsa Família
Valor Global: R$ 292,55 (duzentos e noventa e dois reais e cinqüenta e

cinco centavos)
Dotação: 08.243.08-02.028
Elemento de Despesa: 33.90.32.00
Meta do Plano Plurianual: 993/09
Amparo Legal: Dispensa de Licitação
Data de Assinatura: 09 de maio de 2013
Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
                Paulo Renato Andriani

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Extrato de Nota de Empenho nº 000940
Processo nº 688/2013
Ata de Registro de Preços nº 07/2013
Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
Partes: Fundo Municipal de Saúde
             Cirumed Comercial LTDA
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Fraldas geriátricas para

uso da Secretaria Municipal de Saúde
Valor Global: R$ 1.956,00 (mil novecentos e cinqüenta e seis reais)
Dotação: 02, 02.009, 10, 301, 12, 2.022
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Meta do Plano Plurianual: 993/09
Amparo Legal: Pregão Eletrônico nº 08/2013
Data de Assinatura: 16 de abril de 2013
Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
                Adriana Maura Maset Tobal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE BENS

Extrato da Ata de Registro de Preços e Fornecimento de Bens n° 11/2013
Processo nº 550/2013
Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
Partes: Fundo Municipal de Saúde
Cirumed Comercio LTDA
Comercial Cirurgica Rioclarense LTDA
Cirstália Produtos Químicos Farmaceuticos LTDA
Erefarma Produtos para Saúde Eireli
Nova Hospitalar LTDA ME
Prestomedi Distribuidora de Produtos para Saúde LTDA
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos não

pertencentes ao elenco da Farmácia Básica
Vigência Contratual: 09 (nove) meses, contados da data de sua assinatura,

ou seja de 10/04/2013 à 10/01/2014, podendo ser prorrogada, até 12
(doze) meses, conforme a legislação vigente

Dotação: 02, 02.009, 10, 301, 12
Elemento de Despesa: 33.90.32.00
Meta do Plano Plurianual: 993/09
Amparo Legal: Pregão Eletrônico nº 05/2013
Data de Assinatura: 10 de abril de 2013
Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
Adriana Maura Maset Tobal
Aurélio Nogueira Costa
Walter Prochnow Junior e Ana Lucia Barbosa Prochnow
Alessandro Rotoli Camargo
João Marcelo Gomes da Silva Mafra
Camile Rorig Follador
Edson Rover

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE BENS

Extrato da Ata de Registro de Preços e Fornecimento de Bens n° 12/2013
Processo nº 549/2013
Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
Partes: Fundo Municipal de Saúde
Adisul Distribuidora de Medicamentos LTDA
Aglon Comercio e Representações LTDA
BH Farma Comercio LTDA
Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares LTDA
Cirumed Comercio LTDA
Comercial Cirurgica Rioclarense LTDA
Concord Distribuidora de Medicamentos LTDA
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA
Dimaster Comercio de Produtos Hospitalares LTDA
Inovamed Comercio de Medicamentos LTDA
Marcofarma Distribuidora de Produtos Farmaceuticos
Mauro Marciano Comercio de Medicamentos LTDA
MGF Distribuidora de Medicamentos LTDA
Mundifarma Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares LTDA
Nova Hospitalar LTDA ME
Prestomedi Distribuidora de Produtos para Saúde LTDA
VL Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares LTDA
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos pertencentes

ao elenco da Farmácia Básica
Vigência Contratual: 09 (nove) meses, contados da data de sua assinatura,

ou seja de 11/04/2013 à 11/01/2014, podendo ser prorrogada, até 12
(doze) meses, conforme a legislação vigente

Dotação: 02, 2.009, 10, 301, 12, 2.022
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Meta do Plano Plurianual: 993/09

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Extrato de Nota de Empenho nº 001212
Processo nº 549/2013
Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
Partes: Fundo Municipal de Saúde
             MGF Distribuidora de Medicamentos LTDA
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos pertencentes

ao elenco da farmácia básica
Valor Global: R$ 900,00 (novecentos reais)
Dotação: 10, 301, 12-2.002
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Meta do Plano Plurianual: 993/09
Amparo Legal: Pregão Eletrônico nº 06/2013 - SRP
Data de Assinatura: 10 de maio de 2013
Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
                Adriana Maura Maset Tobal



Ano VIII  -  Edição nº 954 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 28  de Maio de  2013  -  Página  06

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE BENS

Extrato da Ata de Registro de Preços e Fornecimento de Bens n° 13/2013
Processo nº 384/2013
Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
Partes: Fundo Municipal de Saúde
Asthamed Comercio de Produtos e Equipamentos Hospitalares LTDA
Comercio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul LTDA
Daher Distribuidora de Medicamentos LTDA ME
Nacional Comercial Hospitalar LTDA
MB Textil LTDA
Injex Industrias Cirúrgicas LTDA
LM Farma Industria e Comercio LTDA
Stock Comercial Hospitalar LTDA
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de procedimento
Vigência Contratual: 09 (nove) meses, contados da data de sua assinatura,

ou seja de 11/04/2013 à 11/01/2014, podendo ser prorrogada, até 12
(doze) meses, conforme a legislação vigente

Dotação: 02, 2.009, 10, 301, 12, 2.022
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Meta do Plano Plurianual: 993/09
Amparo Legal: Pregão Eletrônico nº 04/2013
Data de Assinatura: 11 de abril de 2013
Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
Adriana Maura Maset Tobal
Alexandre Ferreira de Freitas
Alairto José Peloso
Leonardo Antonio de Castro Peres
José Cabrera
Rafael França Silva Pereira
Cibele Cristina Marques da Silva
José Heber Gomes de Araújo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE BENS

Extrato da Ata de Registro de Preços e Fornecimento de Bens n° 14/2013
Processo nº 429/2013
Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
Partes: Fundo Municipal de Saúde
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Secretaria Municipal de Transportes, Urbanização e Obras Públicas
Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento
 Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Esporte e Cultura
Secretaria Municipal de Assistência Social
Secretaria Municipal de Educação
 DMP Pneus e Acessórios LTDA
M.A. Proença EPP
Objeto: Registro de Preços para aquisição de pneus, lubrificantes, graxas,

solupan, LM, estopa, fluido de freio, fluido de direção, câmaras e protetores
Vigência Contratual: 09 (nove) meses, contados da data de sua assinatura,

ou seja de 26/04/2013 à 26/01/2014, podendo ser prorrogada, até 12
(doze) meses, conforme a legislação vigente

Dotação: 02, 02, 02, 02, 02, 02, 02, 02, 02.009, 02.004, 02.008, 02.002,
02.003, 02.006, 02.007, 02.005, 10, 12, 12, 04, 04, 08, 04, 04, 301, 361,
361, 122, 122, 244, 122, 122, 12, 05, 05, 02, 02, 08, 02, 10, 2.022, 2.013,
2.018, 2.004, 2.009, 2.006, 2.042, 2.041

Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Meta do Plano Plurianual: 993/09
Amparo Legal: Pregão Presencial nº 40/2013

Amparo Legal: Pregão Eletrônico nº 06/2013
Data de Assinatura: 11 de abril de 2013
Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
Adriana Maura Maset Tobal
Rodrigo Peukert Urach
Eros Carraro
Gilson de Souza Rocha
Edivar Szymanski
Aurélio Nogueira Costa
Ana Lucia Barbosa Prochnow e Walter Prochnow Junior
Rosalino Mansuetto Salvadori Netto
Alessandro Rotoli Camargo
Odair José Balestrin
Jhonatan Boni
Marcos Wavzenkievicz
Mauro Marciano Garcia de Freitas
Mauren Gnoccato de Freitas
Pedro Ricardo de Melo
João Marcelo Gomes da Silva Mafra
Edson Rover  - Leandro Zenon de Azara

Data de Assinatura: 26 de abril de 2013
Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
Adriana Maura Maset Tobal
Paulo Renato Andriani
Renato Barbosa de Melo
Keyler Simey Garcia Barbosa
Eliana Teodora Lopes Lalier
Waldomiro Bocalan
Manuelina Martins da Silva Arantes Cabral
Silvoney Pereira da Silva
Mirsail Gabriel da Silva Junior

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO nº 1159/2013
Pregão Presencial nº 57/2013 - Sistema Registro de Preços

ORDENADOR DE DESPESAS, WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito
Municipal de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, homologo, o
resultado da modalidade acima especificada, objetivando o Registro de
Preços para contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição
de peças para manutenção preventiva e corretiva do sistema de climatização
dos aparelhos da Prefeitura Municipal.

Empresa Vencedora:

JULIO MARCOS PEREIRA DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ nº
37.575.743/0001-08, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08,
09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68,
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88,
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105,
106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120,
121, 122, 123, 124, 125, 126, 127 e 128, perfazendo um valor global
estimado de R$ 81.135,00 (oitenta e um mil cento e trinta e cinco reais).

Costa Rica-MS, 28 de maio de 2013

Waldeli dos Santos Rosa
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 1228/2013
Convite nº 15/2013

ORDENADOR DE DESPESAS, WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito
Municipal de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, homologo e
adjudico, o resultado da modalidade acima especificada, objetivando a
aquisição de medicamentos manipulados.

Empresas Vencedoras:

ANDERSON FERREIRA DIAS ME, inscrita no CNPJ nº 04.877.066/0001-
15, vencedora dos itens: 02, 04, 06, 10, 12, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29,
31, 33, 35, 37, 41, 43, 45 e 47, perfazendo um valor global de R$ 34.417,30
(trinta e quatro mil quatrocentos e dezessete reais e trinta centavos).

ARTESANAL PHARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ME, inscrita
no CNPJ nº 04.389.299/0001-79, vencedora dos itens: 01, 03, 05, 07, 08,
09, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 30, 32, 34, 36, 38, 39, 40, 42, 44,
46, 48 e 49, perfazendo um valor global de R$ 37.084,80 (trinta e sete mil
oitenta e quatro reais e oitenta centavos).

Costa Rica-MS, 28 de maio de 2013

Waldeli dos Santos Rosa
Prefeito Municipal

Republica-se por incorreção.

Decreto Nº 4.179  De 13 de maio de 2013.

Publica tabela atualizada dos vencimentos dos servidores da Prefeitura
Municipal de Costa Rica - MS.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na
Lei n° 1.130/2013, D E C R E T A:

Art. 1º O presente Decreto publica os subsídios dos cargos eletivos do



Poder Executivo do Município de Costa Rica/MS, e também, a tabela
atualizada dos vencimentos dos servidores municipais da administração
direta, consoante ao reajuste salarial concedido através da Lei nº 1.130,
de 2 de maio de 2013.

Art. 2º A escala de referência salarial da administração direta do
Município de Costa Rica está consignada nos anexos I, II, III, IV, V, VI, VII,
VIII, IX e X deste Decreto.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos legais e financeiros a 1º de maio de 2013.

Costa Rica (MS), 13 de maio de 2013; trigésimo terceiro ano de
Emancipação Político-Administrativa.

WALDELI DOS SANTOS ROSA
Prefeito Municipal

ANEXO I - TABELA - A
Subsídio Prefeito e Vice-Prefeito Municipal

ANEXO - II
TABELA – A - CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

Cargos de Provimento em Comissão (DAS – I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX,
X, XI e XII), incluído os cargos de Secretário Escolar (SE – A, B, C, D e E)
- Lei Complementar Nº. 26/09.

Ano VIII  -  Edição nº 954 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 28  de Maio de  2013  -  Página  07

ANEXO - III
 CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

TABELA - A - ATIVIDADES DE NÍVEL SUPERIOR

TABELA – B – ATIVIDADES DE NÍVEL MÉDIO



Ano VIII  -  Edição nº 954 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 28  de Maio de  2013  -  Página  08



Ano VIII  -  Edição nº 954 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 28  de Maio de  2013  -  Página  09

BOLETIM  DIARIO DA TESOURARIA

27/05/2013
RESTOS A PAGAR E 2009/2012 RS 1.095.600,13
NOTAS EMPENHADAS 2013 587.825,90R$       

TOTAL DE DEBITOS RS 1.683.426,03

Contas/Prefeitura
FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS - 41.003-9 187.180,46R$                     
ICMS-IMPOSTO  CIRCULAÇÃO MERCADORIAS - 180.000-0 988.279,60R$                     
ITR-IMPOSTO TERRITORIAL RURAL - 41.005-5 15.617,72R$                       

FEP-FUNDO ESPECIAL DE PETROLEO - 41.009-8 60.458,73R$                       

COMP.RECURSOS MINERAIS - 5.524-7 8.273,12R$                          

ICMS-DESONERAÇÃO EXPORTAÇÕES LEI 87/96-283.141-4 98,62R$                               

FEX - AUX. FINANC.FOM.EXPORTAÇÕES-9.273-8 356,58R$                             
APLICAÇÃO FINANCEIRA - 41.014-4 1.336,11R$                          
ARRECADAÇÃO DO BANCO DO BRASIL - 6.717-2 69.533,34R$                       
ARRECADAÇÃO - BANCO BRADESCO  - 13.500-3 41.763,52R$                       

REND. - 6.718-0 6,28R$                                 

PASEP -7.235-4 3.823,48R$                          

CAIXA ECONÕMICA FEDERAL - RESERVA -121-5 0,01R$                                 

FMDD - 6.625-7 26.999,15R$                       

ARRECADAÇÃO SICREDI - 50.007-0 11.529,75R$                       

IPI - EXPORTAÇÃO -8.124-8 57.410,07R$                       

ARRECADAÇÃO CAIXA ECONÕMICA FEDERAL -124-0

DETRAN - 10864-2 5.190,85R$                          

CIDE-CONTRIB.INTERV.DOM.ECONÔMICO- 9.511-7 3.428,81R$                          

FUNDERSUL - LINEAR - 11.024-8 63.236,93R$                       

ARRECADAÇÃO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 15 - 9 29.743,39R$                       

ARRECADAÇÃO DO BANCO HSBC- 05.102-93 19.955,71R$                       

FOLHA DE PAGAMENTO - HSBC -5.103-74 2.750,81R$                          

FUNDERSUL - ICMS - 11.020-5 192.270,59R$                     

Simples Nacional 11.783-8 1.378,15R$                          

TOTAL: 1.790.621,78R$    
IMASUL-COMPENSAÇÃO AMBIENTAL                   40654-6 54.283,08R$         
FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 12.218-1 24.236,33R$         
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA              40.253-2 224,79R$              
FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL  40.334-2 0,17R$                  
CONVÊNIO BRENCO   40.660-0 1.852,77R$           
Contas / Educação
TRANSPORTE ESCOLAR ESTADO - 1.147-9 3.430,08R$                          

 5% EDUCAÇÃO - 5.044-X 156.990,48R$                     

PNAE -CONVÊNIO-MERENDA ESCOLAR - 13.365-5 37,86R$                               

SALÁRIO EDUCAÇÃO - 9.221-5 132.460,96R$                     
PNATE - TRANSPORTE ESCOLAR - 9.408-0 94,00R$                               
CONVÊNIO -ÔNIBUS RURAL ESCOLAR - 19.303-8 1.067.954,27R$                  

FUNDEB -11.615-7 1.790.055,97R$                  
TOTAL: 3.151.023,62R$    

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

B. BRASIL - 1872 -4 15% SAÚDE - 41.023-3 MUNICIPIO 134,35R$                             

B.BRASIL - 1872-4  15%  SAÚDE - 40.798-4 81.101,83R$                       

B.BRASIL - 1872-4 ESTRUT.REDE ATB  19.362-3 UNIÃO 484.551,91R$                     

B. BRASIL 1872-4 PROG. ASSIST. FARM.BÁSICA - 17.933-7 UNIÃO 5.300,03R$                          

B.BRASIL - 1872-4 BLATB - ATENÇÃO BÁSICA  17.934-5 UNIÃO 242.593,76R$                     

B.BRASIL -1872-4 T.M.MÉD.ALTA COMP.A.HOSP- 17.936-1 UNIÃO 189.594,56R$                     

B.BRASIL-1872-4. VIGILÃNCIA EM SAÚDE - 17.937-X UNIÃO 23.008,32R$                       

B.BRASIL-1872-4.AQ. EQUIP. ODONTOLÓGICOS  - 18.366-0       UNIÃO 14.648,17R$                       

B.BRASIL - 1872-4 INC CONST ACADEMIAS 18.615-5 UNIÃO 952,55R$                             

B.BRASIL-1872-4-PROG.REQUALIFICAÇÃO UBS-18.670-8 2.389,62R$                          

B.BRASIL-1872-4- PACS- AGENTE COMINTÁRIOS- 40.673-2 ESTADO 14.593,58R$                       

B.BRASIL-1872-4 P. SAÚDE NA ESCOLA - PSE - 40.674-0 24.619,38R$                       

B.BRASIL-1872-4-PPI- PACTUADO INTEGRADO - 40.675-9 ESTADO 42.686,79R$                       

B.BRASIL - 1872-4 PPI-CIB-UTI MOVEL  40.679-1 ESTADO 4.101,75R$                          

B.BRASIL - 1872-4-PROG.F.AÇÕES ALIMENT.NUT.19.320-8 ESTADO 9.042,54R$                          

B.BRASIL-1872-4-CONT. HOSP.P.FILANTRÓPICOS- 40.725-9 ESTADO 31,80R$                               

C.19790-1872-4-ACADEMIA AR LIVRE DIST.PAR. 40.768-2

CONV.19.802-1872-4-ACAD.AR.L.JD.N. HORIZ. 40.769-0

C.19735-1872-4-AQ.CADEIRA ROD MOTORIZADA 40.771-2 20.513,59R$                       

B.BRASIL- 1872-4 -FIS / SAÚDE - 40.775.5 ESTADO 29.990,93R$                       

B.BRASIL-1872-4-INC.EST.VIG.SANITÁRIA -40.909-X ESTADO 2.421,84R$                          

B.BRASIL-1872-4-PAF-PROG.ASSIST.FARMAC. 40.910-3 ESTADO 34.318,16R$                       

B.BRASIL-1872-4 - INSULINOS DEPENDENTES -  40.911-1 ESTADO 1.902,13R$                          

B.BRASIL- 1872-4 -  SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF- 40.913-8 ESTADO 21.461,11R$                       

B.BRASIL-1872-4PROJ.PES.C.C DEF. FIS-CAPS - 409.912-5 ESTADO 11.803,55R$                       

CAIXA E.F.1464 -PROG M.  ACES.QUAL-PMAQ 6.624-025-4 UNIÃO 11,83R$                               

TOTAL: 1.261.774,08R$    

                 BOLETIM DIARIO DA TESOURARIA



Ano VIII  -  Edição nº 954 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 28  de Maio de  2013  -  Página  10

SECRET.  MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  SOCIAL

FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO -CAIXA- 167-3 18.737,46R$                       

FUNDO MUNICIPAL ASSIST.SOCIAL - 1.178-9 791,70R$                             

IGD-SUAS -  18.827-1 6.938,27R$                          

PBFI   -         18.828-X 11.034,92R$                       

PBVII  -          18.829-8 2.809,31R$                          

PTMC -          18.830-1 4.316,37R$                          

BENEFICIOS EVENTUAIS - 40.536-1

B.BRASIL - FUNDO MUN.DE ASSIST.SOCIAL- 40.904-9 12.350,15R$                       

B.B.-PROJ-RICA TRAMA ARTE - 40.908-1

CRAS-FEAS/BE - 41.031-4 5.439,77R$                          

LAR ABRIGO ESPERANÇA - 41.032-2 5.907,82R$                          

CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO - 41.033-0 4.510,82R$                          

FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA ADOLECENTE - 7.313-X 2.923,71R$                          

PRIMEIRO EMPREGO - 7.692-9 1.958,09R$                          
RECADASTRAMENTO - PETI  E  BF -10.729-8 99,91R$                                
PMCR Lar Abrigo Esperança - 11.277-1 964,12R$                             
IGDBF-IND.GERAL DESENV.PROG.B.FAMILIA-11.290-9
IGDBF-IND.GERAL DESENV.PROG.B.FAMILIA-18.826-3 9.555,04R$                          
PVMC - JORNADA AMPLIADA - PETI - 18.831-X 36.534,76R$                       

FUNDO INVESTIMENTO SOCIAL - 6.378-9 211.400,67R$                     

VALE CIDADÃO - CAIXA ECON.        6.000174-6

TOTAL: 336.272,89R$       

Convenios

EXECUÇÃO DE OBRAS DE MACRODRENAGEM-6647064-0

CONV.PAV.ASFÁLTICA  40.603-1 3.171,91R$                          

CONST. 70 UNID.HABIT. SONHO MEU 4 B - 600.000.161-4 13.782,92R$                       

B.BRASIL-ELAB.PLANO M.SANEAMENTO BÁSICO-17.697-4 3.050,76R$                          

IMP.DO PARQUE ECOLÓGICO MUNICIPAL - 6647.112-4 694.513,95R$                     

CONV. CAIXA  6.647.100-0 71.194,12R$                       

CONST.P. D.PARAISO-CONT.0306.388-55/2009 -6.647.101-9 474,69R$                             

TOTAL: 786.188,35R$                     

SALDO CONSOLIDADO 7.406.477,86R$                  

FUNDEB 152.779,19R$                     

ICMS 606.172,23R$                     

SERVIÇO PREVIDÊNCIA MUN. COSTA RICA
BANCO DO BRASIL S/A - 8.000-4 3.580.831,23R$                  

CAIXA ECONÔNICA FEDERAL - 25-1 5.668.193,66R$                  
BANCO HSBC S/A - 56.408-3 2.641.310,36R$                  

BANCO COOP.SICRED S/A - 16.796-7 2.554.898,98R$                  
BANCO DO BRASIL S/A - 8.001-2 49.271,22R$                       

BANCO RURAL S/A - 10.000.047-3 26.441,08R$                       
BANCO DAYCOVAL S/A - 647154-7 98.764,41R$                       

CAIXA ECONÔNICA FEDERAL - 25-6 340.648,63R$                     

SALDO TOTAL: 14.960.359,57       



Ano VIII  -  Edição nº 954 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 28  de Maio de  2013  -  Página  11

PUBLICAÇAO   A   PEDIDO
PARAISO DAS AGUAS

PORTARIA Nº 145, DE 23 DE MAIO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAISO DAS ÁGUAS, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve:

Art. 1° Nomear a Senhora Maria Elizabete Succhy Albuquerque, portadora
do CPF nº 475.367.641-20 e RG Nº 000477315 SSP/MS, para o cargo em
comissão de Chefe de Núcleo I, DAS-4, a partir desta data.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

IVAN DA CRUZ PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 047/2013
Processo 192/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, estado de Mato
Grosso do Sul, por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação
por Pregão e sua Pregoeira, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Portaria
Municipal de Paraíso das Águas/N n.º 002/2013 e subsidiariamente a Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público que se encontra a disposição
dos interessados a l icitação objetivando LOCAÇÃO DE UMA PÁ
CARREGADEIRA, COM POTÊNCIA MINIMA DE 140HP, POR 135 HORAS
A SEREM TRABALHADAS NA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS DO
MUNICIPIO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, a data para abertura das propostas
é 12 de junho de 2013, às 08:00 horas (horário local), na sede da Prefeitura
Municipal de Paraíso das Águas, no Departamento de Licitações, sito a
Avenida Manoel Rodrigues da Cruz, 481, Centro. Os interessados poderão
obter o edital detalhado contendo as especificações e bases da licitação
junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço acima citado.

Paraíso das Águas – MS, 15 de maio de 2013.

Naiara Paes Pereira da Silva
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 048/2013
Processo 165/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, estado de Mato
Grosso do Sul, por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação
por Pregão e sua Pregoeira, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Portaria
Municipal de Paraíso das Águas/N n.º 002/2013 e subsidiariamente a Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público que se encontra a disposição
dos interessados a licitação objetivando LOCAÇÃO DE UM TRATOR
AGRICOLA, COM POTENCIA DE 86CV, COM TOMADA DE FORÇA E
BRAÇOS COM COMANDO HIDRAULICO, PELO PERIODO DE 3 (TRÊS)
MESES, a data para abertura das propostas é 12 de junho de 2013, às
09:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal de Paraíso das
Águas, no Departamento de Licitações, sito a  Avenida Manoel Rodrigues
da Cruz, 481, Centro. Os interessados poderão obter o edital detalhado
contendo as especificações e bases da licitação junto a Comissão
Permanente de Licitação no endereço acima citado.

Paraíso das Águas – MS, 15 de maio de 2013.

Naiara Paes Pereira da Silva
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 049/2013
Processo 100/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, estado de Mato
Grosso do Sul, por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação
por Pregão e sua Pregoeira, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Portaria
Municipal de Paraíso das Águas/N n.º 002/2013 e subsidiariamente a Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público que se encontra a disposição
dos interessados a licitação objetivando LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO
CAMIONETE, CABINE DUPLA, DIESEL, COM CAPACIDADE DE CARGA

MINIMA DE 1.000KG, COM NO MÁXIMO 4 (QUATRO) ANOS DE
FABRICAÇÃO, PELO PERIODO DE 10 MESES, a data para abertura das
propostas é 12 de junho de 2013, às 13:30 horas (horário local), na sede da
Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas, no Departamento de Licitações,
sito a  Avenida Manoel Rodrigues da Cruz, 481, Centro. Os interessados
poderão obter o edital detalhado contendo as especificações e bases da
licitação junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço acima
citado.

Paraíso das Águas – MS, 15 de maio de 2013.

Naiara Paes Pereira da Silva
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 050/2013
Processo 099/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, estado de Mato
Grosso do Sul, por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação
por Pregão e sua Pregoeira, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Portaria
Municipal de Paraíso das Águas/N n.º 002/2013 e subsidiariamente a Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público que se encontra a disposição
dos interessados a licitação objetivando LOCAÇÃO DE UMA MÁQUINA
MOTONIVELADORA – PATROL, COM POTENCIA DE 125HP, POR 400
(QUATROCENTAS) HORAS, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA RURAL E URBANA NA
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS DO MUNICIPIO DE PARAÍSO DAS
ÁGUAS, COM FORNECIMENTO DE OPERADOR, COM HABILITAÇÃO
MINIMA “C”, COM MANUTENÇÃO E TROCA DE PEÇAS DA MESMA E
FORNECIMENTO DE VEÍCULO PARA SUPORTE E ABASTECIMENTO DA
MÁQUINA, PELO PERIODO DE 03 (TRÊS) MESES, a data para abertura
das propostas é 12 de junho de 2013, às 14:30 horas (horário local), na
sede da Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas, no Departamento de
Licitações, sito a  Avenida Manoel Rodrigues da Cruz, 481, Centro. Os
interessados poderão obter o edital detalhado contendo as especificações
e bases da licitação junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço
acima citado.

Paraíso das Águas – MS, 15 de maio de 2013.

Naiara Paes Pereira da Silva
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 051/2013
Processo 187/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, estado de Mato
Grosso do Sul, por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação
por Pregão e sua Pregoeira, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Portaria
Municipal de Paraíso das Águas/N n.º 002/2013 e subsidiariamente a Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público que se encontra a disposição
dos interessados a licitação objetivando LOCAÇÃO DE UM VEICULO DE
PASSEIO, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, POR 04 (QUATRO) MESES, a data para abertura das propostas é
12 de junho de 2013, às 15:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura
Municipal de Paraíso das Águas, no Departamento de Licitações, sito a
Avenida Manoel Rodrigues da Cruz, 481, Centro. Os interessados poderão
obter o edital detalhado contendo as especificações e bases da licitação
junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço acima citado.

Paraíso das Águas – MS, 15 de maio de 2013.

Naiara Paes Pereira da Silva
Pregoeira



Ano VIII  -  Edição nº 954 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 28  de Maio de  2013  -  Página  12

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 054/2013
Processo 102/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, estado de Mato
Grosso do Sul, por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação
por Pregão e sua Pregoeira, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Portaria
Municipal de Paraíso das Águas/N n.º 002/2013 e subsidiariamente a Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público que se encontra a disposição
dos interessados a licitação objetivando LOCAÇÃO DE UMA MÁQUINA
RETROESCAVADEIRA COM POTENCIA MINIMA DE 78HP POR 400
(QUATROCENTAS) HORAS E UMA MÁQUINA ESTEIRA COM POTENCIA
MINIMA DE 150HP POR 200 (DUZENTAS) HORAS, PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA RURAL
E URBANA, AMBAS MÁQUINAS COM FORNECIMENTO DE
OPERADORES, COM HABILITAÇÃO MINIMA “C”, COM MANUTENÇÃO
DAS MESMAS E FORNECIMENTO DE CAMIONETE PARA
ABASTECIMENTO E COMNUSTIVEL, PELO PERIODO DE 08 (OITO)
MESES, a data para abertura das propostas é 18 de junho de 2013, às
09:00 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal de Paraíso das
Águas, no Departamento de Licitações, sito a  Avenida Manoel Rodrigues
da Cruz, 481, Centro. Os interessados poderão obter o edital detalhado
contendo as especificações e bases da licitação junto a Comissão
Permanente de Licitação no endereço acima citado.

Paraíso das Águas – MS, 15 de maio de 2013.

Naiara Paes Pereira da Silva
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 058/2013
Processo 101/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, estado de Mato
Grosso do Sul, por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação
por Pregão e sua Pregoeira, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Portaria
Municipal de Paraíso das Águas/N n.º 002/2013 e subsidiariamente a Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público que se encontra a disposição
dos interessados a licitação objetivando LOCAÇÃO DE 02 (DOIS)
CAMINHÕES CAÇAMBAS, COM NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE
FABRICAÇÃO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 250CV, TRUCADOS, REDUZIDOS
E/OU TRAÇADOS, CARGA MÁXIMA DE 15M³., a data para abertura das
propostas é 18 de junho de 2013, às 15:00 horas (horário local), na sede da
Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas, no Departamento de Licitações,
sito a  Avenida Manoel Rodrigues da Cruz, 481, Centro. Os interessados
poderão obter o edital detalhado contendo as especificações e bases da
licitação junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço acima
citado.

Paraíso das Águas – MS, 15 de maio de 2013.

Naiara Paes Pereira da Silva
Pregoeira

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

O ordenador de Despesas Ivan da Cruz Pereira, Prefeito Municipal de
Paraíso das Águas, RATIFICO o despacho emitido pelo Departamento
Jurídico desta Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas e autorizo a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AGENCIAMENTO DE BANDA
MUSICAL – “BANDA SOU DO MATO”, PARA ANIMAÇÃO DO 1° FESTIVAL
DE MUSICA DO ANO DE 2013 EM PARAÍSO DAS AGUAS, para a empresa
DATA RENAN RONDON CARRIJO & CIA LTDA ME, CNPJ 09.401.834/0001-
83, com valor total de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais), referente
ao Processo 270/2013, Dispensa de Licitação 136/2013, com base no
Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

Paraíso das Águas MS, 27 de maio de 2013
Ivan da Cruz Pereira
Prefeito Municipal

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

O ordenador de Despesas Ivan da Cruz Pereira, Prefeito Municipal de
Paraíso das Águas, RATIFICO o despacho emitido pelo Departamento
Jurídico desta Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas e autorizo a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

DESENVOLVIMENTO DO WEB SITE
(WWW.PARAISODASAGUAS.MS.GOV.BR), para a empresa F.A. VASUM -
ME, CNPJ 11.103.343/0001-06, com valor total de R$ 5.400,00 (cinco mil
e quatrocentos reais), referente ao Processo 355/2013, Dispensa de Licitação
159/2013, com base no Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e
alterações.

Paraíso das Águas MS, 27 de maio de 2013
Ivan da Cruz Pereira
Prefeito Municipal

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

O ordenador de Despesas Ivan da Cruz Pereira, Prefeito Municipal de
Paraíso das Águas, RATIFICO o despacho emitido pelo Departamento
Jurídico desta Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas e autorizo a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
DESENVOLVIMENTO DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, EM
PLATAFORMA WEB, EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR 131/
2009, para a empresa DENIS DA MAIS - ME, CNPJ 05.373.364/0001-30,
com valor total de R$ 5.950,00 (cinco mil e novecentos e cinquenta reais),
referente ao Processo 356/2013, Dispensa de Licitação 160/2013, com
base no Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

                     Paraíso das Águas MS, 27 de maio de 2013

Ivan da Cruz Pereira
Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº. 041/2013
PROCESSO Nº. 117/2013
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EMPRESA VENCEDORA AMORIM E VILALVA LTDA, CNPJ
11.404.979/0001-80

VALOR GLOBAL R$ 2.789,80 (DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA
E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

PARAÍSO DAS ÁGUAS /MS, 27 de maio de 2013
_________________________________________

NAIARA PAES PEREIRA DA SILVA
Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS, Sr. IVAN DA CRUZ PEREIRA, Prefeito
Municipal de Paraíso das Águas, Estado de Mato Grosso do Sul, homologa,
o resultado modalidade acima especificada.

PARAÍSO DAS ÁGUAS /MS, 27 de maio de 2013

Ivan da Cruz Pereira
Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº. 042/2013
PROCESSO Nº. 228/2013
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCÇÃO E

INSTALAÇÃO DA FACHADA COMPLETA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAISO DAS ÁGUAS

EMPRESA VENCEDORA SERRALHERIA ZANINI LTDA EPP, CNPJ
06.158.709/0001-04

VALOR GLOBAL R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS)

PARAÍSO DAS ÁGUAS /MS, 27 de maio de 2013
_________________________________________

NAIARA PAES PEREIRA DA SILVA
Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS, Sr. IVAN DA CRUZ PEREIRA, Prefeito
Municipal de Paraíso das Águas, Estado de Mato Grosso do Sul, homologa,
o resultado modalidade acima especificada.

PARAÍSO DAS ÁGUAS /MS, 27 de maio de 2013
Ivan da Cruz Pereira
Prefeito Municipal



RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº. 043/2013
PROCESSO Nº. 196/2013
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL

DE CONSUMO, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, PARA ATENDER A PASTORAL DA CRIANÇA E GRUPO DA MELHOR
IDADE

EMPRESA VENCEDORA  DOS ITENS 01 AO 28 AMORIM E
VILALVA LTDA, CNPJ 11.404.979/0001-80

VALOR GLOBAL R$ 4.613,69 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E
TREZE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)

PARAÍSO DAS ÁGUAS /MS, 27 de maio de 2013
________________________________________

NAIARA PAES PEREIRA DA SILVA
Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS, Sr. IVAN DA CRUZ PEREIRA, Prefeito
Municipal de Paraíso das Águas, Estado de Mato Grosso do Sul, homologa,
o resultado modalidade acima especificada.

PARAÍSO DAS ÁGUAS /MS, 27 de maio de 2013

Ivan da Cruz Pereira
Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº. 044/2013
PROCESSO Nº. 258/2013
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, PARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EMPRESA VENCEDORA  DOS ITENS 01 AO 28 AMORIM E

VILALVA LTDA, CNPJ 11.404.979/0001-80
VALOR GLOBAL R$ 67.420,20 (SESSENTA E SETE MIL,

QUATROCENTOS E VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS)

PARAÍSO DAS ÁGUAS /MS, 27 de maio de 2013
_________________________________________

NAIARA PAES PEREIRA DA SILVA
Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS, Sr. IVAN DA CRUZ PEREIRA, Prefeito
Municipal de Paraíso das Águas, Estado de Mato Grosso do Sul, homologa,
o resultado modalidade acima especificada.

PARAÍSO DAS ÁGUAS /MS, 27 de maio de 2013

Ivan da Cruz Pereira
Prefeito Municipal

Ano VIII  -  Edição nº 954 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 28  de Maio de  2013  -  Página  13



   SUMARIO

DECRETO

           DECRETO....................................................................................................................................................Pág. 01

PORTARIA

           PORTARIA............................................................................................................................................Pág. 01 / 04

AVISO DE LICITAÇAO

AVISO DE LICITAÇAO................................................................................................................................Pág. 05

  EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO..............................................................................................................Pág. 05

                EXTRATO DA ATA

EXTRATO DA  ATA...............................................................................................................................Pág. 05 / 06

TERMO DE HOMOLOGAÇAO

TERMO DE HOMOLOGAÇAO.....................................................................................................................Pág. 06

TERMO DE HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇAO

TERMO DE HOMOLOGAÇAOE ADJUDICAÇAO...........................................................................................Pág. 06

       REPUBLICA - SE

REPUBLICA - SE...................................................................................................................................Pág. 06 / 08

    BOLETIN DIARIO DA TESOURARIA

          BOLETIN DIARIO DA TESOURARIA........................................................................................................Pág. 06  / 08

PUBLICAÇAO A PEDIDO “ PARAISO DAS AGUAS’

PUBLICAÇAO A PEDIDO “PARAISO DAS AGUAS.................................................................................Pág. 11 / 13

Estado de Mato  Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Costa Rica
Rua Ambrosina Paes Coelho n° 228

Cep: 79550-000

Fone/Fax: (0xx67) 3247-7000
email:

diarioficial@costarica.ms.gov.br
site: www.costarica.ms.gov.br

Ano VIII  -  Edição nº 954- Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 28  de Maio de  2013  -  Página  14


